[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»

     XXIX сессия                                                                                                                                IV  созыва

РЕШЕНИЕ

     25 февраля  2021 года                                                                                                                  №  295
О передаче в безвозмездное пользование

Федеральному казенному учреждению «Уголовно-исполнительная инспекция Управления Федеральной службы исполнения наказаний  по Республике Карелия» муниципального имущества
          Рассмотрев обращение Федеральное казенное учреждение «Уголовно-исполнительная инспекция Управления Федеральной службы исполнения наказаний  по Республике Карелия» (ФКУ УИИ УФСИН России по Республике Карелия)  от 27.02.2021 № 11/60/41-1-201, руководствуясь пунктом 1 статьи 690 Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктом 4.2 части IV Положения о порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, находящемся в муниципальной собственности муниципального образования «Суоярвский район», утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования «Суоярвский район» от 30 мая 2007 года № 70 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Суоярвский район», Совет депутатов муниципального образования «Суоярвский район» РЕШИЛ:

1. Передать в безвозмездное пользование Федеральному казенному учреждению «Уголовно-исполнительная инспекция Управления Федеральной службы исполнения наказаний  по Республике Карелия» в целях осуществление служебной деятельности сотрудников ФКУ УИИ УФСИН России по Республике Карелия следующее муниципальное имущество:
-  помещение нежилое, площадь - 23,1 кв.м., Республика Карелия, Суоярвский муниципальный район, Суоярвское городское поселение, г. Суоярви, ул. Победы, д. 18А, пом. 5, кадастровый номер 10:16:0010526:316;

- помещение нежилое, площадь – 12,1 кв.м., Республика Карелия, Суоярвский муниципальный район, Суоярвское городское поселение, г. Суоярви, ул. Победы, д. 18А, пом. 6, кадастровый номер 10:16:0010526:317.
            2. Администрации муниципального образования «Суоярвский район» заключить  с Федеральным казенным учреждением «Уголовно-исполнительная инспекция Управления Федеральной службы исполнения наказаний  по Республике Карелия» договор безвозмездного пользования муниципальным имуществом, указанным в пункте 1 настоящего Решения, предусмотрев срок безвозмездного пользования имуществом: до момента передачи муниципального имущества в федеральную собственность.
Председатель  Совета депутатов

МО «Суоярвский район»,

Глава муниципального образования

«Суоярвский район»                                                                                              Н.В. Васенина